АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от [REGNUMDATESTAMP]

О введении режима
функционирования  повышенной
готовности в границах территории
Пионерского сельского поселения

В соответствии со статьями 4.1, 11 Федерального закона от 21.12.1994

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
принимая во внимание протокол Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности Администрации
Елизовского муниципального района от 27.10.2024 № 35, протокол заседания
комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ администрации
Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района в
Камчатском крае от 27.10.2024, в целях принятия своевременных мер недопущению
распространения и ликвидации особо опасного заболевания, общего для человека и
животных,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать ситуацию, сложившуюся на территории Пионерского сельского

поселения в связи с выявлением очага карантинных и особо опасных болезней на
территории птицефабрики АО «Пионерское», представляющей угрозу
возникновения чрезвычайной ситуации муниципального характера  и ввести с 17.00
27.10.2024 в границах территории Пионерского сельского поселения режим
«Повышенная  готовность».

2. Перевести органы управления и сил администрации Пионерского сельского
поселения в режим функционирования «Повышенная готовность».

3. Органам управления и сил администрации Пионерского сельского
поселения:

3.1 организовать постоянный мониторинг за изменениями обстановки на
территории поселения;

3.2 усилить меры по защите от инфекции хозяйств всех форм собственности;
3.3 не допускать реализацию продукции животного происхождения в

неустановленных для торговли местах;
3.4 проконтролировать безвыгульное содержание птицы в личных подсобных

и крестьянских фермерских хозяйствах граждан;
3.5 организовать «горячую линию» в администрации Пионерского сельского

поселения для приема информации о случаях внезапного заболевания и падежа

2

животных;

3.6 организовать и провести подворные обходы для уточнения поголовья и
клинического состояния животных;

3.7. информирование о возможной ЧС производить через диспетчера ЕДДС
Елизовского муниципального района, тел. 6-15-60.

Срок – немедленно после возникновения соответствующих обстоятельств;
3.8 организовать информирование населения об угрозе распространения

птичьего гриппа и о мерах по недопущению заноса инфекции в хозяйстве.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пионерского
сельского поселения

[SIGNERSTAMP1]

М.В. Юрьев